Vides etiam in terra homines in fictilibus lac portantes et inde caseos conficiētes: hi sunt in mundo homines, tam viri quam mulieres, in corporibus suis humanum semen habentes, de quo genus diversorum populorum procreatur, cuius quædam pars aspersa est unde formantes casei fiunt; quia semen illud in fertilitate sua utiliter et bene coctum et temperatum strenuos homines producit, quibus etiam magna claritas tam spiritualium quam carnalium donorum la magnis patribus et in altis personis tribuitur: ita quod in assecutione prudentiæ, discretionis et utilitatis vitæ in operibus suis et coram Deo et coram hominibus perspicue florent, quoniam diabolus in eis locum suum non invenit, et pars quædam tenuis de qua debiles casei coagulantur: quoniam hoc semen in teneritudine sua imperfecte coctum et temperatum, teneros homines educit qui ut plurimum stulti tepidi et inutiles, tam apud Deum quam apud sæculum, in operibus suis inveniuntur, et qui Deum strenue non quærunt. Sed et pars quædam tæbe permista est, de qua amari casei efficiuntur; quia semen illud in debilitate pernitionis nequiter eductum et inutiliter commistum informes homines efficit qui sæpe amaritudinem, difficultatem et oppressionem cordis habent, unde mentem suam ad superiora levare non valent. Multi tamen ex his utiles fiunt; at tamen multas tempestates, et inquietudines, et in cordibus, et in moribus suis patiuntur, sed victores evadunt; quoniam, si inquietudini suæ acquiescerent, tepidos et inutiles se redderent.

Unde Deus illos cogrens adjuvat, et ad viam salutis ducit quemadmodum scriptum est: *Ego occidam, et ego vivere faciam; percutiam et ego sanabo, et non est qui de manu mea possit eruere* (Dan. xxi). Quod dicitur: Ego qui sum, nec initium nec finem habens, flagitiosos homines in actibus suis interimo; qui per spurcitas diaboli in vitis macerantur, et qui in partibus infelicis seminarii per diabolicas speluncas decipiuntur. O quam versuta est viperæ maxilla quæ eos ita inflat, ut mors in ipsos subintret; unde ab eis prosperitatem huius sæculi tollo, ubi ita per plurimas ærumnas occiduntur quæ superare non possunt, sed quæ eis iusto iudicio semper adsunt. Sed ego qui nulla malitia deficior, istos etiam in alia parte vivere miserabiliter sæpe facio: ubi in ipsis vivens spiraculum eorum sursum de terrenis traho ne in ipsis pereat, illos etiam percussioneibus per multam infirmitatem laboris vitæ suæ interdum affligo; qui per superbiam mentem suam sibi nocivam altitudinem ascendere cupiunt, putando quod a nullo deijci valeant, eos etiam qui ubique præsens sum ita interdum sursum ad veram sanitatem erigens, ne in fallacibus periculis per fallaces vanitates consumantur. Sed in his omnibus non est homo nec alia creatura quæ huiusmodi opera mra suo astu aut proterva potestate possit avertere; quia nullus est qui voluntati et iustitiæ meæ valeat resistere.